令和7年7月

関係各位

常磐高等学校

２．以下の内容は出題範囲から除外します。

国語

数学

英語 リスニング（放送問題）

【経済分野】
　「私たちの暮らしと経済」（東京書籍）
　「市場経済」・「財政」（帝国書院）以降

【国際社会の課題など（教科書最終単元）】
　「地球社会と私たち」・「よりよい社会を目指して」（東京書籍）
　「国際社会」・「課題の探求」（帝国書院）

【天体に関わる単元】
　「地球と宇宙」（東京書籍・大日本図書・学校図書）

【理科のまとめ（教科書最終単元）】
　「地球と私たちの未来のために」（東京書籍）
　「地球の明るい未来のために」（大日本図書）
　「自然・科学技術と人間」（学校図書）

３．推薦試験および一般試験については、試験の時期などを考慮して
    出題します。

社会

理科

円・三平方の定理・標本調査

学業特待試験　入試出題範囲について（通知）

このたび、標記の件について下記のとおり定めました。

記

１．中学３年生の２学期までを出題範囲とします。
　　なお、地域や教科書による学習順序や進度の違いをできるだけ考慮
   して出題します。

除外する内容

作文